
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

町田市選挙管理委員会では、より多くの方に選挙を身近に感じていただくため、各福祉施設、

作業場などを対象に「選挙出前講座」を実施しています。 

２つの基本プログラムをご用意し、各福祉施設、作業場等のニーズに合わせた形で出前講座

を実施いたします。その他、保護者の方もご一緒に参加いただける講座など、様々なご要望を

お伺いしながらプログラムを作ってまいります。ぜひ、ご相談などもお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

出前講座のお申し込みにつきましては 

裏面をご覧ください。 

 

【問い合わせ先】 

町田市選挙管理委員会事務局 

☎電話 

 042-724-2168（直通） 

✉メール 

senkan010@city.machida.tokyo.jp 

 

福祉施設対象 

「選挙」出前講座 

１．選挙の話をきいてみよう 

 選挙管理委員会事務局職員が福祉施設、作業場等にお伺いします。 

選挙制度や意義・困ったときにはどうしたらよいか等、具体的なお話をします。 

２．模擬投票をやってみよう 

利用者さんの中には、「投票に行くのは不安」という方もいらっしゃいます。模擬投票を

体験することにより、不安を和らげ、これからの選挙に臨んでいただけたらと考えていま

す。模擬投票で使用する器材は本物をご用意いたします。 

 

 出前講座風景

 


